1* Ephes. vi, 19. 1 Jac. i, 17.

COMBEFISII NOTÆ.

(76) Vel levem gustum percepistis. Ἀκροδακτύλῳ
 ἐγεύσασθε. Affine illud Basilii in epistolis, Ὅσα καὶ
 αὐτῶς, εἰ καὶ ἄκριθ' ἀκτύλῳ τοῦ γλυκυτάτου μέλιτος

suisque ipsius terminis ceu vi depullunt. Cæte-
 rum, nihil cunctatus, dicam quantum animus
 possit assequi. Nec enim in eo damnatio est, ut
 ne condigno encomio non celebraverim, sed ut ne
 pro modulo dixerim. Quamobrem, qui habeam
 mentem sermoni compositam, totis viribus, fer-
 ventique animo, laudandi studium ostendam :
 ita vero ut sermonem hunc a sæcularium orato-
 rum fucato verborum elocutionisque lenocinio
 abruptum velim, quique apostolicæ solius, no-
 stræque, fidelium ingenuitatis, vel religiositatis,
 aut veritatis, aut sapientiæ aut nescio quid vocem,
 decorem exhibeat, summamque viri, absque
 talibus profanis, virtutem. Nam et ipse hoc amat
 velut pedestre, ac minus ex arte et elaboratum
 dicendi genus : quippe etiam, non pro oratoris
 munere dicendo coluit virtutem, sed gessit opere
 et actione. In eo siquidem, vel a teneris unguibus
 studium posuit. Atque adeo nihil etiam impræ-
 sentiarum magnum, ut ejus laudatio cogitatione
 potius quam fusa ac decurrente oratione ador-
 nata sit. Vosque omnino, amici fratresque, tum
 quotquot perspicaces estis in oratoria, tum quot-
 quot ejus vos omnino artis rudes profitemini,
 ignoscetis. Forte enim non respicit modum ora-
 tionis laudationis genus, sed ut solum veritatem,
 quantum fieri potest, tum ex iis quæ conspicua

Ejus itaque adjuvantibus precibus, Sermoneque
 illo confirmante, qui vere per essentiam existens,
 supra naturam omnem scientiamque, eximie Pa-
 tri ac Spiritui sancto unitus est, laudationem
 aggrediar ; nimirum succincto sermone ac paucis
 complexus tum nonnulla quæ spectant ad carnis
 exercitia, tum quæ ad scientiam et contemplan-
 tionem pertinent. Sed et vos vestris precibus pari
 mecum æmulatione contendite, ut mihi Deus sit
 propitius, « Sermone petentes in apertione oris »,
 ut ne in iudicium vocer, quod me majora præsum-
 pserim, nihilque quod conducat, exornativo ser-
 moni intulerim. Et vero, haud penes meam imbeci-
 lilitatem fuerit ut digne exornem, qui neque
 aliquid pro dignitate eloqui sufficiam, sed exspe-
 ctandum a superna gratia, distribuyente omnibus
 quod cuique congruum sit : « A qua est omne da-
 tum optimum, et donum perfectum descendens a
 Patre luminum ; » in iis qui Spiritu digni sunt.
 Ad ipsum ergo, ut præfatus sum veniam laudatio-
 nis principium, perquam optimo promptoque
 utriusque ordinis precum, invento auxilio. Tu
 vero, o sacer magneque conventus, tum si qui
 Christianæ philosophiæ vel levem gustum percep-
 istis (76), tum si qui ejus amatores fieri stude-

τῆς παρ' ἡμῖν ἐκκλησίας ἀπελαυσόμεθα κέρουσι.
 Velut summo digito attingens gustans percipere. Sic
 et Jonathas I Regum xiv, Ἀκρον τοῦ σκήπτρου αὐ-

tis, mihi aures animi, desiderio expandite. Incumbit enim enarranda spiritus non carnis nobilitas, atque profectus. Itaque Sermo ille salutis, Spiritus Sapientia et Virtus, rerum auctrix, universi hujus gubernatrix causa atque directrix, communis omnium salutis, res, opusque et consilium, unum nobis virtutis modum evangelicis vocibus indicans, clare clamat: « Amen, amen dico vobis, qui audit verbum meum, et facit illud (77), habet vitam æternam; et in iudicium non venit, sed transiit a morte in vitam^k. » Quodnam vero est verbum, cujus nos Verbum illud, non auditores tantum, sed et factores desiderat? Ipsummet rursus exponit alio loco, dicens: « Qui vult venire post me, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me^l. »

Quid porro etiam crux iudicare habet? Nimirum, carnis mortificationem, affectionum vacuitatem, oblivionem rerum præsentis ævi, velocissimum ascensum ad supernam vitam: atque, ut compendio dicam, incontinentem cupiditatem in supremum desiderabilem. Quemadmodum enim ab humanis migraturus, sub ipsam partium disjunctionem omnem terrenorum curam abjicit: ita et qui Christi crucem portare studet, omni ad terrena affectione immunis esse debuerit. Enimvero, carnis sensu mortificato, omnique in Christum captivata cogitatione, spiritali cursu ad vocantem currerit; ut ne quid prohibeat ab ascensu, sed velut recta tritaque et regia via faciat iter, donec ad remissionem (78); Deum, inquam, qui primum illud semper solumque et vere bonum est, occurrerit. Si qui igitur dictis suasi, eum se profuturum secuturos, comparata virtute, hæredes plane immortalis vitæ futuri sunt. Si qui autem non iis obsequentes sed vitio, adversum ierint iter, ii, a superna beatitudine facti alieni, incorruptibilia bona amisere. Quippe nequit fieri ut qui virtutem colit, non etiam referat operis retributionem: ut neque qui vitiose transigit vitam, fructibus quos commeretur, caruerit. Duabus ergo affectionibus propositis mediis, virtute, inquam, atque vitio, quæ est potior præferatur, et quæ in potioribus crescit ac inlarescit. Haud vero aliam, sani judi-

^k Joan. v, 24. ^l Matth. xvi, 24.

VARIÆ LECTIONES.

^a Apud Joan. πιστεύων τῷ πέμψαντι με. ^b Ἰσ. ἐπανάστασιν. ^c Ἰσ. ὄντως.

COMBEFISHI NOTÆ.

τοῦ ἔδλαφεν εἰς τὸ κηρίον τοῦ μέλιτος. Velut ad levem gustum, virgæ summitatem favo mellis intinxit.

(77) *Et facit illud.* Vel ita scripsit Andreas exponendo verba Dominica: *Et credit in eum qui misit me.* Nam et credere, opus quoddam est, ita fidei, ut etiam sit nostrum: nec enim nisi volentes et libertate credere possumus, juxta August.; vel certe lapsus memoria; alia pro aliis, ut crebrum est oratoribus, verba usurpavit, ac eodem sensu.